

## بازنده کیست؟

این روزها هند از کانون‌های توجهات جهانی گردیده است در حالی که یکی از محورهای آن را حضور همزمان هیات پارلمانی و تجاری ایران و هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا در این کشور تشکیل می‌دهد. هرچند که در این روزها دیداری صورت نمی‌گیرد تا مانند نشست استانبول دارای اهمیت باشد، اما نوع نگاه طرفین به این سفرها امری قابل توجه است. جمهوری اسلامی ایران براساس اهل توسعه مناسبات با همسایگان بر همگرایی همه جانبه میان طرفین تأکید دارد به ویژه اینکه ایران و هند دارای روابط تاریخی و اشتراکات زبانی فرهنگی بسیاری هستند.

نابید فراموش کرد که قرن‌ها زبان مردم هند فارسی بوده است. در نقطه مقابل هیلاری کلینتون به دنبال آن است که به نوعی در این روابط اخلال ایجاد کرده و به

زعم خود هند را در جمع مقابله کنندگان با ایران قرار دهد.

هرچند که امریکایی‌ها بر این ادعایتند که رویکرد هند بر آنها دستاوردهای بسیاری برای دولت نو به همراه دارد اما بسیاری از ناظران سیاسی تأکید دارند که درصورت دوری از ایران و گرایش به آمریکا، این هند خواهد بود که بیشترین ضرر خواهد داشت

چرا که

اولاً ظرفیتهای گروه اقتصادی ایران به ویژه در حوزه نفت و گاز چنان است که هیچ کشوری توان چشم پوشی از آن را ندارد. در همین حال حرکت رو به رشد ایران به سوی توسعه و بازار ۷۰ میلیونی فرصتی مناسب برای اقتصاد هند می‌باشد. دلیلی نو در صورت گرایش به غرب عملاً خود را از این فرصت‌های به ویژه برخوردار بودن از این منشا مطمئن و مستقل نفت محروم خواهد کرد. کشورهای عربی وابسته به آمریکا مسلماً نمی‌توانند نقشه انکتابی برای هند باشد.

دوماً جایگاه ایران در جهان اسلام به گونه‌ای است که مسلمانان با دشمنان ایران مخالف و با دوستان آن دوست می‌باشند. هند با گرایش به آمریکا مسلماً تزلزل منافع خود در میان مسلمانان را رقم می‌زند که این امر در درون جامعه هند که بخش عظیمی از آن مسلمانان می‌باشند نیز تأثیرگذار خواهد بود. نکته قابل توجه آنکه احزاب چپ هند نیز به رویکرد با آمریکا مخالف بوده و ایران را الگویی برای مقابله با سلطه طلبی‌ها می‌دانند لذا در برابر دولت سنگین قرار خواهند گرفت.
ثالثاً هند به سمت همگرایی منطقه‌ای از جمله در قالب شانگهای پیش می‌رود. یکی از مولفه‌های منطقه دوری از آمریکا می‌باشد. لذا گرایش هند به آمریکا عملاً محل این روند می‌باشد. کشورهای منطقه مانند چین، روسیه، پاکستان و… به شدت

### رد ادعای ترور از سوی سفیر عربستان در قاهره

# سعودی‌ها ادعای خود علیه ایران را تکذیب کردند



در مصر در حالی مطرح شده که چند روز پیش سعود الفیصل وزیر خارجه عربستان نیز خواستار تبدیل شورای همکاری خلیج فارس به اتحادیه جهت مقابله با ایران شده بود. در همین حال کشورهای عربی رزمایش مشترکی را با ادعای مقابله با ایران در امارات آغاز کرده‌اند که به نوعی فرماندهی آن با عربستان است. مجموع این تحولات نشان می‌دهد که ریاض بارزادگی محور پروژه ایرانی هراسی غرب قرار گرفته است و به دنبال آن است تا طرح‌هایی را که با ادعای ترور سفیر عربستان در آمریکا توسط ایران توانسته بود اجرائی سازد، پیگیری نماید.

عربستان در عرصه داخلی در حالی با اعتراض‌های شدید مردمی مواجه شده است که به مرور سانسورهای خبری نیز توانسته مانع از آگاهی جهانی از این اعتراض‌ها شود. عربستان برای پنهان سازی این اعتراض‌ها اکنون به فرافکنی منطقه‌ای روی آورده که بخشی از آن شامل ادعاهای واہی علیه ایران می‌شود.عربستان در حوزه منطقه‌ای نیز توانسته به اهداف

به اصل دوری از آمریکا تأکید دارند لذا هند با گرایش به واشنگتن عملاً خود را منزوی می‌سازد که از پیامدهای آن عدم پذیرش آن به عنوان عضو دائم پیمان شانگهای خواهد بود.

رابعا افکار عمومی جهان نیز به شدت نگاه ضد امریکایی دارد و کشورها نیز به دنبال آندند تا از متحدان آمریکا دوری کنند. هند در صورت گرایش به آمریکا نه تنها دستاوردی در صحنه بین الملل نخواهد داشت بلکه مورد نفرت افکار عمومی جهان قرار می‌گیرد که مسلماً به نقش آفرینی آن در تحولات بین‌المللی تأثیر منفی خواهد داشت.

دنیای امروز دیگر دنیایی نیست که کشوری با همگرایی با آمریکا بتواند منافع بسیاری کسب کند در حالی که دور شوندهگان از آن می‌توانند به جایگاه قابل توجهی در جهان دست یابند.

براین اساس می‌توان گفت که هند در صورت پذیرش خواسته‌های آمریکا علیه ایران شاید برخی امتیازات ظاهری را کسب کند اما در نهایت بازنده این صحنه خواهد بود چرا که خود را از ظرفیتهای گسترده ایران، منطقه و جهان محروم ساخته است. در حالی که با رویکرد مستقل در روابط با ایران و دوری از آمریکا می‌تواند دستاوردهای بسیاری برای خود رقم زند به ویژه اینکه افکار عمومی جهان نیز پذیرنده چنین نگرشی است و از هند در برابر سلطه‌طلبی‌های آمریکا حمایت خواهد کرد.

**پروژه ایران هراسی سعودی‌ها باردیگر شکست خورد بگونه‌ای که پس از تأکید مقامات مصری بر واہی بودن ادعاهای ضد ایرانی ریاض، سفیر عربستان سعودی ادعای یکی از دیپلماتهای کشورش درباره تلاش چند ایرانی برای سوء قصد به جانس از تکذیب کرد.**

عربستان که با بحران داخلی ، منطقه ای و جهانی مواجه شده، با پروژه ایران هراسی احمد قفلان سفیر سعودی در قاهره گزارش های منتشر شده در مورد تلاش چند تنه ایران برای ترور وی در مصر را تکذیب کرد. احمد قفلان در یک کنفرانس خبری پس از بازگشایی سفارت سعودی در قاهره گفت: *به من ابلاغ شده بود چند ایرانی دستگیر شدند و نزد آنها لیستی یافت شده که در آن نام چند تن از مقامات معروف مصر ذکر شده است. هنگامی که این مسئله مطرح شد به شکل مستقیم ارتباطی بین من و سازمان‌های مربوطه برقرار نشد و من نیز سئله را نادیده گرفتم.*

احمد قفلان هفته گذشته در پی تلاش چند تن از تجمع کنندگان برای یورش به سفارت سعودی در قاهره به ریاض فرارخوانده شده بود. روزنامه الحیات چند روز پیش به نقل از "سامی جمال الدین" مشاور حقوقی سفارت سعودی در قاهره ادعا کرده بود که دستگاه امنیتی مصر شبکه‌ای سه نفره را کشف کرده است که در صدد برنامه‌ریزی برای ترور القفلان بوده است.جمال الدین گفته بود که مقامات مصر، همتایان سعودی خود را در جریان جزئیات این مسئله قرار دادند، اما سران سعودی ترجیح دادند که موضوع محرمانه بماند و اعلام نشود.

اما یک منبع مسئول مصری ادعاهای روزنامه الحیات وابسته به جریان وهابیت سعودی در مورد تلاش ایران برای ترور احمد القفلان سفیر عربستان سعودی در مصر را رد کرده و آن را عاری از واقعیت خوانداین منبع تأکید کرد که سفیر عربستان سعودی در مصر از زمان تصدی به این سمت تا روزی که قاهره را ترک کرده است، هدف هیچ تلاشی برای ترور قرار نگرفته است.این خبر دقیقاً همزمان با بالا گرفتن موج ضدعربستانی در میان مردم مصر منتشر شد که در تظاهرات متعدد خواستار اخراج سفیر عربستان و سفیر رژیم صهیونیستی از قاهره شدند و اکنون سفیر سعودی در قاهره ادعای مشاور حقوقی سفارت خود را تکذیب کرد.

در شرایطی که اخراج عربستان به دست مردم مصر، آبروی این کشور در صحنه بین الملل را برده است، مشاور حقوقی سفارت این کشور در ادعایی جدید علیه ایران مدعی شد که یک تیم ۳ نفره در مصر بازدیداشت شده که قصد آنان ترور سفیر سعودی در قاهره بوده است.

عربستان که این روزها دورانی ناخوشی را در منطقه سپری می‌کند به رغم هزینه کردن میلیاردها دلار برای سلطه بر مصر پس از مبارک نتوانسته به این خواسته دست یابد چنانکه مصر مصر با برپایی تظاهرات و تجمعات

**کارشکنی در روابط دهلئ نو– تهران**

**محور سفر کلینتون به هند**

## اصرار کلینتون، تمرد هندی‌ها



**وزیر خارجه آمریکا در حالی در سفر به هند تحرکات بسیاری برای کارشکنی در روابط این کشور با تهران صورت داد اما در نهایت تأکید دهلئ نو بر حفظ مناسبات با ایران تحقق اهداف سفر کلینتون را با ابهام همراه ساخت.**

در ادامه اقدامات خصمانه که عملاً منایر با روح مذاکرات استانبول و نشانه‌ای بر استمرار توهमत آمریکا برای استفاده از سیاست تهدید و

تحریم علیه ایران است، وزیر خارجه آمریکا که به هند سفر کرده است از مقامات این کشور خواست میزان واردات نفت خود از ایران را کاهش دهند. هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا که از یک شبه وارد هند شده است از مقامات دهلئ نو خواست واردات نفت خام از ایران را کاهش دهند و واشنگتن را برای معافیت این کشور از تحریم‌های ایران مطمئن تر سازدایران دومین تأمین‌کننده بزرگ نفت هند است. پیش از این دهلئ نو تحریم‌های آمریکا علیه ایران را رد کرده بود اما مقداری از نفت وارداتی خود را از ایران کاهش داده بود.

رویترز نوشت: این موضوع درحال حاضر به یک موضوع حساس و محرک در روابط واشنگتن و دهلئ نو تبدیل شده است. هند تمایلی به تحت فشار قرار گرفتن فشارهای آمریکا در سیاست‌هایش ندارد.کلینتون در هند گفت: آمریکا می‌خواهد که تحریم‌های اقتصادی، ایران را به پای میز مذاکره بکشاند و ما فکر می‌کنیم که هند اهمیت تلاش آمریکا به استفاده از دیپلماسی را درک می‌کند.

وی تأکید کرد که عراق، عربستان و دیگر کشورهای تولیدکننده نفت مایحتاج نفتی هند را تأمین می‌کنند. این ادعا در حالی مطرح شد که جهانیان ادغان دارند که هیچ کدام از این کشورها شرایط بلند مدت نفت هند را ندارند چرا که با امنیت ندارند و با اینکه وابسته به آمریکا هستند.

تحرکات کلینتون در حالی صورت گرفته است که با فراهم شدن

**در دیدار مقامات ایران و عراق صورت گرفت**

### بررسی مقدمات برگزاری نشست بغداد

شامل کشورهای پنج عضو دائم سازمان ملل شامل آمریکا ، انگلیس، فرانسه ، چین و روسیه به علاوه آلمان است این نشست قرار است سوم خرداد ماه در بغداد برگزار شود . در همین حال سفیر پارلمان عراق برای انجام سفری رسمی به ایران دعوت شد. بر اساس بیانیه پارلمان عراق، اسامه النجیفی، رئیس پارلمان عراق در دیدار با هیاتی از نمایندگان مجلس ایران به ریاست علاء الدین بروجردی، رئیس کمیسیون روابط خارجه و حسن دانایی‌فر، سفیر ایران در بغداد، روابط دو جانبه و راه‌های توسعه روابط دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. از سوی دیگر رئیس اقلیم کردستان عراق گفت که روابط کردها با ایران روابطی مستقیم است و نیازی به میانجی ندارد.

مسعود بزازانی در گفت‌وگو با تلویزیون دویی درباره روابط کشورهای منطقه با دولت ایران بیان کرد که نوری المالکی، نخست وزیر عراق با توجه به همیمنایی‌اش با تهران، نمی‌تواند راه‌ها را برای برقراری روابط میان ما و ایران ببندد. در همین حال رهبر جریان صدر در پاسخ به سوال خبرنگار یکی از طرفدارانش دربارهٔ موضوع این جریان نسبت به سخنان اخیر محمد رضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهوری ایران مبنی بر اتحاد میان عراق و ایران بیان کرد: بله، این دو، دو روح در یک بدن هستند و این وضع، مختص همه کشورهای اسلامی و عربی‌برادر است.

درباره جلوگیری از تکثیر هسته‌های سر دهند، بسیاری از کارشناسان به شواهد متعددی استناد می‌کنند که نشان می‌دهد همین دولت های بین المللی به خلاف موضع رسمی‌خود در واقع روی تکثیر مواد و تسلیحات هسته‌ای در سراسر دنیا سرمایه گذاری کرده اند.

مجرى شبكه تلویزیونی گلوبال ریسرچ در ادامه برنامه گفت ما گذشته هنگامی که اجلاس امنیت هسته‌ای ستول با انتشار اعلامیه یی خطر سیاسی درباره عزم شرکت کنندگان برای‌ایجاد دنیایی امن از طریق تضمین‌یابی همه مواد انرژی پذیر هسته‌ای در دمه چهار سال، و همچنین تقویت ژانرس المللی انرژی اتمی به عنوان راهکاری برای تسهیل همکاری های بین المللی، پایان یافته، حتی خبرگزاری رویترز نیز به سهولت قاطعیت و جدیت دراین سند اشاره کرد. با وجوداین، نظر به شماره‌های محتاطانه سیاسی درباره

فضای مناسب همکاری های اقتصادی بین ایران و هند تجار و بازرگانان ایرانی و هندی در تلاش برای افزایش مبادلات و مناسبات تجاری و بازرگانی دوکشور بوده و دست به تلاش های گسترده ای زده اند.
سفر دوسماه قبل یک هیات بزرگ تجاری ۷۰ نفره هند به ایران و متعاقب آن سفر هیات بزرگ ۵۰ نفره جمهوری اسلامی ایران به هند که از روز دوشنبه دیدارهای رسمی آن با مقامات بخش های دولتی و خصوصی هند آغاز شده است فصل نوبتی در روابط تجاری بین دو کشور گشوده است.
هند سالانه حدود ۱۲ میلیارد دلار واردات نفتی از ایران داشته و هندی ها نیز در حال حاضر ۲،۷ میلیارد دلار صادرات به ایران دارند بازرگانان و تجار دوکشور تلاش می کنند تا ظرف ۴ سال آینده این رقم را به ۲۵ میلیارد دلار افزایش دهند.

سربلرست هیات بزرگ تجاری ایران پس از اولین نشست مشترک فراسویون سازمانهای صادرکننده هند فبو" به خبرنگار ایرنا گفت: سابقه طولانی همکاریهای اقتصادی و تجاری بین دوکشور درحال توسعه، زمینه همکاری های بازرگانی و تجاری بیشتری را فراهم کرده است.
یجیی استحاق" رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران افزود: دوکشور درحوزه های مختلف اقتصادی ازجمله حوزه سرمایه گذاری های مشترک و صادرات و واردات می توانند به صورت مکمل با یکدیگر همکاری کنند.
وی تصریح کرد: ما آینده روابط اقتصادی ایران و هند بسیار خوب است و باید برای گسترش این روابط پیش بینی های لازم را انجام دهیم و حجم

مبادلات دوکشور منهای صادرات نفت را می توان دربخش غیر نفتی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار ارتقا داد.
لازم به ذکر است که احزاب هندی نیز بارها حمایت خود را از این روابط اعلام کرده و خواستار عدم تمکین هند به زیاده‌خواهی‌های مختلف رساند.نکته قابل توجه آنکه در کنار هند سایر کشورهایی نیز به دنبال توسعه روابط با ایران هستند چنانکه

سفیر جمهوری ترکیه در تهران در دیدار با رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران وترکیه گفت : باید برای دستیابی تحقق به هدف ۳۰ میلیارد دلاری حجم روابط تجاری و بازرگانی دو کشور تلاش کرد .
اومیت یارادیم" در دیدار خود با " علی اکبر آقایی" در مجلس شورای اسلامی پیامون راه‌های گسترش روابط دو جانبه ، مناسبات پارلمانی و تحولات بین المللی ومنطقه ای به بحث و تبادل نظر پرداخت.
وی ادامه داد: همکاری های ایران وترکیه باید در زمینه های ارتباطات مرزی ،مبادلات اقتصادی وسرمایه گذاری های مشترک و همچنین مناسبات پارلمانی بیش از پیش توسعه یابد .

سفر سفیر جمهوری ترکیه در تهران اظهارداشت: در صورت تلاش مشترک برای توسعه همکاری های قی مابین تر زمینه‌ها فوق تحقق هدف سی میلیارد دلاری حجم مبادلات اقتصادی دو کشور دور از دسترس نخواهد بود .
لازم به ذکر است که بسیاری از احزاب و مردم ترکیه بر توسعه این مناسبات تأکید کرده و همنوایی با آمریکا را مردود می‌دانند.

**مردم و گروه های سیاسی مصری :**

### رابطه با ایران باید اولویت رئیس‌جمهور مصر باشد

می‌خواهم که فورا اوتفاقه صلح با رژیم صهیونیستی را نقض کند و هم و غم اصلی آن از سرگیری روابط مصر با کشورهای عربی و اسلامی از جمله ایران و بازرگاندن روابط به حالت طبیعی آن باشد.
التهلپای گفت: حالت طبیعی روابط بین ایران و مصر بدین معناست که قاهره و تهران جهان عربی و اسلامی را به سوی آزادسازی فلسطین و قدس اشغالی هدایت کنند.ظفران معتقدند که اولین رئیس جمهوری مصر بعد از انقلاب باید پیامدهای مقابله با کسانانی را که با بازرگاندن نقش مصر در منطقه و از سرگیری روابط با ایران مخالفند، متحمل شود.
مردم مصر نیز بر لزوم از سرگیری روابط مصر و ایران بعد از روی کار آمدن رئیس جمهوری جدید تأکید دارند.

یک شهروند مصری به خبرنگار العالم گفت: اگر مصر روابط خود را با کشوری مانند ایران از سرنجگیرد، به نظر من ، این مساله اهرم فشاری بر رژیم صهیونیستی و آمریکا خواهد بود. ناظران معتقدند که تلاش برای مشخص کردن تکلیف برنده روابط مصر و ایران چالشی پیش روی رئیس‌جمهوری آینده مصر است و وی از هم اکنون باید برای مقابله با کسانانی که با احیای این روابط مخالفند یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی و شورای همکاری خلیج فارس، آماده باشد. مردم مصر تأکید دارند که شوریایی غربی و عربی به دنبال عدم گسترش روابط تهران و قاهره هستند.

از مسائل سیاسی، تعریف عملیاتی هر یک ازاین اهداف دقیقاً عکس آنچیزی است که سیاستمدارانی که از روی دستگاه تله رامپتر آنها را می‌خوانند، می‌خواهند به شما بقیولند.انگیزه‌کنون مسأله‌ای است که سیاستمداران از شبح تروریسم هسته‌ای به عنوان بهانه‌ای استفاده کرده اند تا همه نوع سروکوب ظالمانه را در نبرد ادامه دار علیه تروریسم توجیه کنند.

مجرى گلوبال ریسرچ گفت: آنچه به دلایل آشکار دراین ارزیابی های مایوس کننده جا افتاده است، شواهدی است که نشان می‌دهد به خلاف تصویری که از کشور به دسترس سئوه امیرا و تلاش آن برای دو نکه داشتن مواد هسته‌ای از دسترس تروریست‌ها ارائه می‌شود، خود دولت آمریکا به شبکه های شور واین باصطلاح تروریست های هسته‌ای برای تکثیر جنگ افزارهای هسته‌ای کمک کرده و شریک جرم بوده است.

## اخبار

#### توسعه روابط ایران و زنگبار

رییس‌جمهور زنگبار در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران در دارالسلامت گفت: این جزیره آماده استقبال از سرمایه‌گذاری ایرانی می‌باشد. به گزارش ایسنا، علی محمد شین، رییس‌جمهور زنگبار در دیدار با مودی قمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دارالسلام (تازانیا) با اشاره به سوابق روابط تاریخی و تمدنی بین دو ملت ایران و زنگبار گفت: ریشه بسیاری از مردم زنگبار مربوط به شیراز می‌باشد که قرن‌ها پیش قدم به این جزیره گذاشتند و در آن سکنی گزیدند.وی با اشاره به خاطرات به یادماندنی سفرش به جمهوری اسلامی ایران در سالهای گذشته و سفر به استان فارس و شهر زیبای شیراز خواستار توسعه و گسترش رفت و آمد بین مردم دو کشور برای سرمایه گذاری و تجارت و نیز سیاحت و گردش شد. علی محمد شین افزود : ما از سرمایه گذاری شرکتهای ایرانی در همه زمینه‌ها در زنگبار استقبال می‌کنیم.

#### تأکید عراق بر اخراج منافقین

هوشیار زبیری از کشورهای خارجی خواست تا اعضای گروهک تروریستی منافقین را در کشورهای‌شان اسکان دهند.

وزیر امور خارجه عراق بعد از دیدار با بنات شوایتزر، رییس دفتر کمیته یبین‌المللی صلیب سرخ در عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که عراق به تعهداتش در قبال انتقال اعضای گروهک منافقین به کتب لیبرتی در بغداد عمل کرده است. به گزارش روزنامه دارالخلیج، چاپ امارات، او در ادامه از کشورهای اروپایی و شمال آمریکا و هم‌چنین کشورهای خارجی خواست تا با اسکان این افراد در کشورهای‌شان موافقت کنند چرا که مساله انتقال اعضای این گروهک به لیبرتی امری موقتی است.

#### معاون رئیس جمهوری ایران وارد یکن شد

' محمد جواد محمدی زاده'، معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست ایران در راس هیاتی برای گفت‌وگو با مقام های چینی وارد یکن شد . به گزارش ایرنا، محمدی زاده و ' جو شنگ شیان' وزیر محیط زیست چین دوشنبه شب در نشستی دو جانبه پیامون تبادل تجربیات و انتقال فن اوری بین دو کشور از جمله در زمینه مسایل زیست محیطی و کاهش آلودگی کلان شهرها شرکت می‌کنند. قرار است تفاهم نامه هایی بین دو کشور امضا شود.

#### کارشکنی در روابط ایران و لبنان

رییس فراکسیون وفاداری به مقاومت مجلس لبنان، خصوص همکاری نکردن لبنان در اجرائی تفاهم نامه‌های همکاری با ایران، گفت: مشکل اصلی در این مسئله، تسلیم و اطاعت برخی گروههای لبنانی در برابر دستورات سیاسی‌هاست. به گزارش ایرنا ، محمد زعد" رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت مجلس لبنان، روز دوشنبه طی مراسمی در روستای 'خلوصه' در جنوب لبنان گفت: مانع تراشی آمریکا بر سر راه اجرائی شدن تفاهم نامه های همکاری میان لبنان و ایران در موضوعاتی از قبیل حل مشکلات آب، برق و احداث سد در این کشور، گفت: گروهی در لبنان مخالف ارایه خدمات ایران به این کشور هستند و این مخالفت ناشی از حس آزادی خواهی یا استقلال طلبی آنها نیست، بلکه مسئله ناشی از اجرا کردن اومر "جفری فیلمتمان" معاون وزیر خارجه آمریکا از سوی برخی گروههای لبنانی است.

## از نگاه دیگران

#### پشت پرده توهमत نظامی صهیونیست‌ها

سفیر سابق آمریکا در تل‌آویو در کنفرانسی در اندیشکده واشنگتن تصریح کرد، اسرائیل لزوماً قصد حمله به ایران را ندارد بلکه می‌خواهد جامعه بین‌الملل اقدامی صورت دهند.

"دنیس راس" نماینده سابق آمریکا در تل‌آویو در سخنرانی کنفرانس اندیشکده واشنگتن تصریح کرد که هندشدرای عمومی رهبران اسرائیل علیه ایران لزوماً به مفهوم قصد اسرائیل برای حمله به ایران نیست بلکه درخواستی از سوی اسرائیل به رهبران جهان است تا اقدامی علیه ایران صورت دهندوی در سخنرانی خود در کنفرانس ۲۰۱۲ "بیگانگان وینبرگ" در اندیشکده واشنگتن به "رویتزیا" تصریح کرد که اسرائیل برخلاف ادعاهاش در دست خود، می‌خواهد رهبران جهان اقدامی علیه ایران انجام دهند.

راس ادامه داد: " در خصوص اوسپرک در سال ۱۹۸۱، آیا اسرائیل درباره آن حرف زده بود؟ یا در سال ۲۰۰۷ درباره سروریه؟ چرا اسرائیلی‌ها الان شروع به حرف زدن کرده‌اند؟ دلیل آن این است که بقیه کشورهای جهان را (علیه ایران) ترغیب کنند."

نماینده سابق آمریکا در تل‌آویوو همچنین تأکید کرد که رهبران رژیم صهیونیستی به این دلیل اظهارات آشکاری درباره ایران مطرح می‌کنند تا درصورتیکه دیپلماسی شکست خورد، هیچ کس شگفت‌زده نشود. کنفرانس ۲۰۱۲ بیانگزاران وینبرگ روز جمعه آغاز بکار کرد که این کنفرانس سالانه، دیپلمات‌ها، مقامات دولتی، خبرنگاران و کارشناسان را گرد هم آورد تا در خصوص سیاست خاورمیانه با یکدیگر بحث و گفت‌وگو کنند.

کنفرانس سال جاری وینبرگ، یک میز مذاکره با عنوان "روابط آمریکا-اسرائیل در خاورمیانه رو به تغییر" تشکیل داد. هیات حاضر در این کنفرانس، شامل "دنیس راس" که پیشتر بعنوان مشاور "بارک اوباما" رئیس‌جمهوری آمریکا در امور ایران فعالیت می‌کرده است، و همچنین "اموس یادلین" رئیس سابق اطلاعات نیروهای دفاعی اسرائیل به همراه دیگران می‌شود. یادلین در حین کنفرانس در خصوص اظهار نظر " یووال دیسکین" رئیس سابق "شین بت" و "مئیر دگان" رئیس سابق موزاد که با حمله نظامی به ایران مخالفت کرده بودند، گفت: در دموکراسی، یک رهبر منتخب وجود دارد، افراد کارآمد منصوب شده می‌یاست در ارائه پیشنهادات خود به رهبران در پشت درهای بسته شجاعت داشته باشند اما زمانی که بازنشسته می‌شوید باید به خود تحمیل کنید که حداقل یکسال اصلا حرف نزنید.

وی به رهبران ارشد سابق اسرائیل توصیه کرد که بهجز مواقع حساس و بحرانی، در تمامی مواقع می‌توانند صحبت کنند.

یادلین اینگونه ادامه داد: اگر پرچم سیاهی مثل زمانیکه دولت اقدام اشتباه انجام می‌دهد، مردم بیگناه را در آن بیگناه‌هاشان می‌کشند، وجود نداشته‌اند و اگر دولت فقط یک حرکت قانونی را بررسی می‌کرد، بهتر است گزاره‌گویی کنیم. برخی اوقات گزاره‌گویی نکردن بسیار کارآمدتر است.